

# **TDC MOBIL CENTER A/S**

Klingenberg 16  
5000 Odense C

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/05/2018**

**Kristine Green Møller**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	TDC MOBIL CENTER A/S Klingenberg 16 5000 Odense C  Telefonnummer: 70276272 Fax: 66191011 CVR-nr: 19064107 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Corporate & Institutional Banking
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016976276

# Ledelsesberetning

## Udvikling i partnerkoncept

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og drift af TDC Mobil Centers A/S kæden indenfor salg af tele- og datakommunikation ydelser fra TDC A/S under TDC Erhvervscenter navnet.

Selskabet har i 2017 erhvervet medejerskab i enkelte af kædens forretninger

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat for 2017 udviser et resultat på TDKK 2.997. Årets resultat er tilfredsstillende og ligger på niveau med forventningerne.

## Den forventede udvikling

TDC Mobil Center A/S fortsætter som kædekontor for TDC Erhvervscenter. Kædekontoret skal sikre, at der forsat sker udvikling af kæden og kædens resultater med fokus på afsætning af TDC's produkter og tjenesteydelser, samt sikre at kæden fremstår med en ensartet markedsførelse og servicering under samme navn, herunder i relation til indretning, produktsortiment, markedsføring m.v.

Resultatet for 2018 forventes som en konsekvens af erhvervet delejerskab, at udvise en vækst i driftresultatet.

## Årsregnskabet

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning. Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>11.746.416</b>	<b>9.525.760</b>
Personaleomkostninger .....	1	-6.222.532	-6.168.884
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-2.360.751	-2.432.068
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>3.163.133</b>	<b>924.808</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		708.246	0
Andre finansielle indtægter .....	3	10.324	7.734
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-232.292	-124.584
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>3.649.411</b>	<b>807.958</b>
Skat af årets resultat .....	5	-652.049	-184.062
<b>Årets resultat</b> .....		<b>2.997.362</b>	<b>623.896</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.997.362	623.896
<b>I alt</b> .....		<b>2.997.362</b>	<b>623.896</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		2.478.082	3.591.296
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>2.478.082</b>	<b>3.591.296</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		95.039.221	5.743.915
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		3.712.161	3.578.871
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>98.751.382</b>	<b>9.322.786</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>101.229.464</b>	<b>12.914.082</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		469.372	724.668
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>469.372</b>	<b>724.668</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		52.151.921	68.110.400
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	1.151.620
Andre tilgodehavender .....		2.749.865	2.207.954
Periodeafgrænsningsposter .....		287.585	39.533
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>55.189.371</b>	<b>71.509.507</b>
Likvide beholdninger .....		7.907.558	5.261.649
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>63.566.301</b>	<b>77.495.824</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>164.795.765</b>	<b>90.409.906</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		510.000	510.000
Overført resultat .....		4.750.608	1.753.246
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.260.608</b>	<b>2.263.246</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	7	283.750	472.964
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>283.750</b>	<b>472.964</b>
Gæld til banker .....		119.633.539	31.500.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.392.127	19.652.798
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		21.906.411	20.604.851
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		402.785	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		12.274.937	13.854.452
Periodeafgrænsningsposter .....		2.641.608	2.061.206
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>159.251.407</b>	<b>87.673.696</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>159.251.407</b>	<b>87.673.696</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>164.795.765</b>	<b>90.409.906</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	510.000	1.753.246	2.263.246
Årets resultat .....	0	2.997.362	2.997.362
Egenkapital, ultimo .....	510.000	4.750.608	5.260.608

Selskabskapitalen består af 510.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Egne aktier udgør pr. 31. december 2017 nom. DKK 606.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-5.504.040	-5.468.557
Pensionsbidrag	-540.528	-535.928
Andre omkostninger til social sikring	-85.116	-83.615
Andre personaleomkostninger	-92.848	-80.784
	<u>-6.222.532</u>	<u>-6.168.884</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-2.360.751	-2.432.068
	<u>-2.360.751</u>	<u>-2.432.068</u>

## 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle indtægter	10.324	7.734
	<u>10.324</u>	<u>7.734</u>

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle omkostninger	-232.292	-124.584
	<u>-232.292</u>	<u>-124.584</u>

**5. Skat af årets resultat**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	-841.263	-147.391
Ændring af udskudt skat	189.214	-36.671
	<b>-652.049</b>	<b>-184.062</b>

**6. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Biler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris 1. januar	17.426.898	15.000
Tilgang	1.247.537	0
Afgang	0	-15.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>18.674.435</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning 1. januar	-13.835.602	-15.000
Årets afskrivning	-2.360.751	0
Afgang	0	15.000
<b>Af- og nedskrivning 31. december</b>	<b>-16.196.353</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.478.082</b>	<b>0</b>
<b>Afskrives over</b>	<b>3-5 år</b>	<b>3 år</b>

**7. Hensættelse til udskudt skat**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	360.530	553.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-76.780	-80.390
Overført til udskudt skat	-283.750	-472.964
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skat</b>	<b>-283.750</b>	<b>-472.964</b>



## 8. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne provisionstilskud fra TDC A/S til fordeling til kædemedlemmerne, samt forudmodtagne tilskud til markedsføringsaktiviteter.

## 9. Oplysning om eventualforpligtelser

TDC Mobil Center A/S indgår i sambeskatning med TDC A/S, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Herefter hæfter TDC Mobil Center A/S solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at TDC Mobil Center A/S's hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er endvidere omfattet af fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energiafgifter og hæfter solidarisk for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

TDC Mobil Center A/S er ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet kan downloades på [tdc.dk](http://tdc.dk).